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STATE OF NEW HAMPSHIRE 
Dept. of Administrative Services 

Div. of Procurement and Support Services 
Bureau of Purchase and Property 

State House Annex 
Concord, New Hampshire 03301 

Date:  September 30, 2016 
NOTICE OF CONTRACT - REVISION 

(Updated Contract) 
 
COMMODITY:   DAIRY PRODUCTS (CLASS I & CLASS) 
 
CONTRACT NO.:  8001960 
 
NIGP:    380-7500 
 
VENDOR:   HP HOOD LLC   VENDOR # : VC # 174461 R001 
    Six Kimball Lane 
    Lynnfield, MA  01940 
 
CONTACT PERSON(s): Nancy Curtis 

Tel. No.: #617-887-8564 or 800-662-4468 
Fax No.: #617-887-8504 
E-Mail: Nancy.Curtis@hphood.com  

 
EFFECTIVE FROM:  January 1, 2016   Through: December 31, 2016 
 
TERMS: Net 30 Days 
 
PRODUCTS & PRICING: The Bureau of Purchase and Property will calculate the monthly price adjustment  

for Class 1, Fluid Milk and Class II Cream products based on the appropriate 
Federal Milk Order No. 1, Northeast Marketing Area, Class 1 for Skim & Butterfat 
prices @ Boston, MA (Advanced Prices & Pricing Factors) and Class II (Butterfat 
Price, Class & Component Prices). The monthly market adjustment will be 
calculated using the “Class I Conversion Calculator Template” located in the 
USDA website. www.fmmone.com. These monthly prices will be posted on the 
Bureau of Purchase and Property’s website: 
https://das.nh.gov/purchasing/vendorresources.asp 

 (See products & pricing on Pages 3-5). 
 
PAYMENT: Payments shall be made via ACH. Use the following link to enroll with the State 

Treasury: http://www.nh.gov/treasury/forms-publications/index.htm 
 
F.O.B.:    Destination 
 
 
QUESTIONS:   Matt Johnson at Matthew.Johnson@NH.Gov or call 603-271-3146 
 
DELIVERY TIME: The Contractor will be required to accomplish delivery of any item ordered under the contract 
within two (2) business days from the placement of the order.  
 
The use of a private carrier to make delivery does not relieve the Contractor from the responsibility of meeting 
the delivery requirement. 
 
ORDERING:  State agencies will place their orders by electronic order entry, by e-mail, by FAX, or they may establish 
a standard delivery order.   Eligible participants will utilize their own individually established ordering procedures. 
 
MINIMUM ORDERS: There is a minimum order of $150.  A $40.00 fee shall apply to the State of New Hampshire 
agencies if the $150.00 minimum is not met.  All other participants shall negotiate a minimum fee between the 
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Vendor and eligible participants.   
 
INVOICING: Invoicing shall be done to the Agency Remit Account on the basis of each order completed, or 
other mutually agreed upon timeframe between the Contractor and Agency (example: monthly invoice).  
Invoices shall clearly indicate the quantity, description, packaging, date delivered, and contract price. Invoicing 
for eligible participants will be in accordance with their individual requirements. 
 
EQUIPMENT:   The Contractor will provide bulk dispensing equipment and coolers at no additional cost. The 
Installation and maintenance of the equipment is also the responsibility of the Contractor at no additional cost.  
Equipment must be kept in excellent condition by the Contractor. State agencies participating under this 
contract will be responsible for damage to the equipment due to abuse or for misplacement.  
 
There will be no minimum volume criteria imposed by the Contractor on the State of New Hampshire agencies 
to determine eligibility for equipment (all state agencies are eligible). The Contractor will replace all current 
equipment with new or refurbished items. 
 
VENDOR’S BALANCE OF PRODUCT LINE ITEMS:  The items in each category include the items most commonly 
purchased by State of New Hampshire agencies.   During the term of contract, the state may purchase other 
items in relation to dairy products under Class I-All Milk Beverages and Class II-Fluid Cream Products from the 
Contractor’s Balance of Product Line.  All items ordered will include all shipping/charges. 
 
Prices: 
 

Class I - All Milk Beverages       
Product Type Unit of 

Measure Order Code Units Per 
Case Unit Size Brand Description Case 

Price 
Unit 

Price 

4-oz & 8-oz Milks 

Cases 1786 75 4-oz. Hood Milk 1% White $6.38 $0.13 
Cases 1787 75 4-oz. Hood Skim White Milk $5.84 $0.12 
Cases 1784 75 4-oz. Hood Milk Whole White $12.41 $0.17 
Cases 1551 50 8-oz. Hood Milk Whole White  - Paper $11.99 $0.24 
Cases 1553 50 8-oz. Hood Milk 1% White - Paper $9.76 $0.20 
Cases 1552 50 8-oz. Hood Milk 2% White - Paper $10.77 $0.22 
Cases 1554 50 8-oz. Hood Skim White Milk  - Paper $9.27 $0.19 
Cases 6348 20 8-oz. Lactaid Milk White (Lactose Free) $10.18 $0.51 

Cases 11230 50 8-oz. Hood Flavored Milk Choc - FF 
Paper $9.92 $0.20 

Cases 11244 50 8-oz. Hood Flavored Milk Fat Free 
Choc - Paper $9.92 $0.20 

12-oz & 14-oz 
Milks 

Cases 10386 12 12-oz. Hershey Milk 1% White $13.86 $1.16 
Cases 10388 12 12-oz. Hershey Milk 1% Chocolate $13.86 $1.16 
Cases 10389 12 12-0z. Hershey Shake Chocolate $13.86 $1.16 
Cases 10412 12 12-0z. Hershey Shake Cookie & Cream $13.86 $1.16 
Cases 10387 12 12-0z. Hershey Shake Strawberry $13.86 $1.16 
Cases 10180 12 14-oz. Hood Milk Whole White - Plastic $8.47 $0.71 
Cases 10181 12 14-oz. Hood Milk 1% White-Plastic $8.24 $0.69 
Cases 10183 12 14-oz. Hood Milk 1% Chocolate-Plastic $8.03 $0.67 
Cases 10185 12 14-oz. Hood Milk 1% Coffee - Plastic $9.20 $0.77 
Cases 10191 12 14-oz. Hood Egg Nog -  Golden $14.96 $1.25 

Quart & H'Gal 

Cases 4548 12 Qt. Hood Buttermilk Fat Fee $11.13 $0.93 

Cases 6160 12 Qt. Lactaid Milk 1% White (Lactose 
Free) $22.16 $1.85 

Cases 189 9 H'Gal Hood Milk Whole White $16.80 $1.87 
Cases 293 9 H'Gal Hood Milk 2% White $15.42 $1.71 
Cases 252 9 H'Gal Hood Milk 1% White $13.69 $1.52 
Cases 1059 9 H'Gal Hood Milk Fat Free White $12.10 $1.34 
Cases 53654 9 H'Gal Crowley Silouet Skim PL $12.10 $1.34 
Cases 10259 6 H'Gal Almond Breeze Original (Lactose/Soy Free) $25.53 $2.84 
Cases 10250 6 H'Gal Almond Breeze Vanilla (Lactose/Soy Free) $25.53 $2.84 
Cases 51789 9 H'Gal Crowley Plastic-Homo $16.80 $1.87 
Cases 54208 9 H'Gal Crowley Low Fat 1% (Plastic) $13.69 $1.52 
Cases 1059 9 H'Gal. Hood Milk White Skim - Plastic $12.10 $1.34 

Gallon Milk 

Cases 320 4 Gal. Hood Milk Whole White $14.36 $3.59 
Cases 652 4 Gal. Hood Milk 2% White $12.60 $3.15 
Cases 680 4 Gal. Hood Milk 1% White $11.31 $2.83 
Cases 10245 4 Gal. Hood Moostruck Milk 1% Chocolate $13.14 $3.29 



3 

Cases 54100 4 Gal. Crowley 1% Low Fat $11.31 $2.83 
Cases 982 4 Gal. Hood Fat Free $10.07 $2.52 

5 Gallon Milk 

Each 10223 1 5 Gal. Hood Milk 1% White bulk 
container $15.47 $15.47 

Each 574 1 5 Gal. Hood Milk 2% White $17.10 $17.10 
Each 53009 1 5 Gal. Hood Milk 2% White (Box) $17.10 $17.10 
Each 636 1 5 Gal. Hood Milk 1% White $15.47 $15.47 
Each 54732 1 5 Gal. Hood Milk Fat Free White (Box) $12.60 $12.60 

         CLASS II - FLUID SOFT CREAM PRODUCTS      
Product Type Unit of 

Measure Order Code Units Per 
Case*** Unit Size Brand Description Case 

Price 
Unit 

Price 

Cream 

Cases 1925 1 3/8-oz 
360ct Hood Half & Half Creamers 

(Aseptic) $15.44 $15.44 

Cases 5732 1 3/8-oz 
400ct Hood Half & Half Creamers 

(Chilled) $12.89 $12.89 

Cases 5305 12 16-oz. Hood Half and Half UHT $12.70 $1.06 
Cases 5307 12 Qt. Hood Half and Half UHT $22.86 $1.90 
Cases 1672 6 H'Gal Hood Half and Half UHT $34.07 $3.79 
Cases 7387 9 H'Gal Hood Half and Half HTST $29.63 $3.29 
Cases 690 12 Qt. Hood 36% Heavy Cream $61.19 $5.10 

Yogurt 

Cases 55580 12 6-oz. Crowley Low Fat Ygt. Raspberry $7.04 $0.59 
Cases 55588 12 6-oz. Crowley Low Fat Ygt. Strawberry $7.04 $0.59 
Cases 55593 12 6-oz. Crowley Nutr Ygt. Blueberry $7.04 $0.59 
Cases 55591 12 6-oz. Crowley Nutr Ygt. Raspberry $7.04 $0.59 
Cases 55588 12 6-oz. Crowley Ntr Ygt. Strawberry $7.04 $0.59 
Cases 55583 12 6-oz. Crowley Nutr Ygt. Vanilla $7.04 $0.59 

Cases 6331 6 2 lb. Stonyfield Organic Ygt Vanila - Fat 
Free $28.12 $4.69 

Cases 6301 12 6-oz. Stonyfield Organic Ygt Vanila - 
Lowfat $14.42 $1.20 

Cases 6307 12 6-oz. Stonyfield Organic Ygt Variety 1 - Fat 
Free $14.26 $1.19 

Cases 6307 12 6-oz. Stonyfield Organic Ygt Variety 2 - Fat 
Free $14.26 $1.19 

Cases 6331 6 32-0z Stonyfield Organic Fat Free Vanila - 
Fat Free $56.23 $4.69 

Cases 51384 6 32-Oz Crowley Yogurt Plain - Non Fat $26.14 $2.18 
Cases 6170 4 5 LB Hood Yogurt Plain $18.29 $4.57 
Cases 6169 4 5 LB Hood Yogurt Blueberry $18.38 $4.59 
Cases 6167 4 5 LB Hood Yogurt Strawberry $18.38 $4.59 

Cultured & 
Assorted 

Cases 52776 48 1-oz. Heluva Good String Cheese $23.71 $0.49 
Cases 52595 100 1-oz. Pauly Cream Cheese $28.49 $28.49 

Cases 66 12 14-oz. Hood Can Instant Whipped 
Cream $41.50 $3.46 

Cases 894 4 5 lb Hood Cottage Cheese Fat Free $28.22 $7.06 
Cases 207 4 5 lb Hood Cottage Cheese Ctry Style $29.26 $7.32 
Cases 254 4 5 lb Hood Sour Cream $32.90 $8.22 
Cases 52670 6 32 oz. Maggio Ricotta Whole Milk $35.81 $5.97 
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